

RADA MIEJSKA  
w Kunowie

**PROTOKÓŁ Nr XIV/15**  
**z sesji nadzwyczajnej w dniu 3 sierpnia 2015r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu MiG**  
**( w godz.10.00-11.30)**

W posiedzeniu udział wzięli radni wg listy obecności, Burmistrz Miasta i Gminy p.Lech Łodej, Z-ca Burmistrza p.Mariola Grabowiecka i Radca Prawny p.Dorota Kośla, Skarbnik Gminy p.Bożena Skóra ,przedstawiciel z Radia Kielce, mieszkańcy.

Sesja zwołana na wniosek Burmistrza przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Piotra Beka pod nieobecność Przewodniczącą Rady Miejskiej Szymona Pająka.

Przed sesją odbyło się posiedzenie wszystkich Komisji Rady Miejskiej.

- 1.Przewodniczący Rady otworzył obrady sesji. Powitał wszystkich obecnych.
- 2.Przewodniczący Rady stwierdził quorum, obecnych 15 radnych, wszyscy obecni, sesja władna do podejmowania prawomocnych uchwał.
- 3.Porzadek obrad:
  - 1.Otwarcie sesji.
  - 2.Stwierdzenie quorum.
  - 3.Przyjęcie porządku obrad.
  - 4.Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.
  - 5.Sprawy różne.
  - 6.Zakończenie obrad.

Ad.3.Radny Pożoga Stanisław zgłosił wniosek o wycofanie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.Wniosek osiągnął już swój cel bo kara została nałożona na Panią Skarbnik w sensie moralnym. Ona przeżyła to, groziło jej zwolnienie z pracy a jest bezrobocie, jest to największa kara w obecnym czasie, Pani Skarbnik miała by przekreślony okres 30 lat pracy, które tutaj jest a radni wreszcie powinni znaleźć swoje miejsce. Burmistrz ma rządzić, Skarbnik ma pilnować bo po to jest powołany a Rada jest po to żeby radzić. A więc też trzeba zdać sobie sprawę, że nie płacą ludzie darmo bo żyje się z podatków i trzeba dla tej społeczności pracować. Dlatego uważa, że kara już była bo skutek odniosła, cofając wniosek wszyscy będą czuć się zwycięzcami, ponieważ nie będzie kłótni między sobą a Burmistrz już osiągnął swoje bo ukarał już Skarbnik. Zebrała się cała Rada i to jest osiągnięty cel.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że radny Pożoga w sposób formalny niewłaściwy zbudował swój wniosek bo przypuszcza , że można tylko skierować prośbę do Burmistrza o wycofanie wniosku a Rada chyba nie jest władna do wycofania wniosku.Poprosił Panią mecenas o wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady powiedział, że ustawa o samorządzie mówi, iż na nadzwyczajną sesję punkty wprowadzone są przez wnioskodawcę i zmiana porządku obrad może nastąpić przez głosowanie radnych, ale pod warunkiem wycofania wniosku przez wnioskodawcę.

Burmistrz oświadczył, że nie wyraża zgody na wycofanie tego wniosku. P. Radca wyjaśniła, że ustawa o samorządzie gminnym reguluje kwestie zmiany porządku obrad a wycofanie wniosku jest zmianą porządku obrad. Zmiana porządku obrad musi być wycofana większością ustawowego składu Rady za zgodą osoby na wniosek której sesja była zwołana.

Przewodniczący Rady - padł formalny wniosek radnego Pożogi ale przy deklaracji Burmistrza, że nie wycofa wniosku uważa że ten wniosek jest bezprzedmiotowy.

Porządek obrad został przyjęty 15 głosami za.

Ad.4. Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady w dniu 27 lipca 2015r. wpłynął wniosek Pana Burmistrza o odwołanie Pani Skarbnik. Wiceprzewodniczący Rady p. Piotr Bek podczas nieobecności Przewodniczącego zwołał sesję na dzień 3 sierpnia br. Odbyło się spotkanie w Komisjach, rozmawiano długo. 13 lipca odbyła się rozmowa Przewodniczącego z p. Burmistrem, Z-cą Burmistrza i Wiceprzewodniczącym Rady w sprawie utraty zaufania do P. Skarbnik. Ustalono na spotkaniu, że 15 lipca odbędzie się spotkanie ze wszystkimi radnymi i wszystkie sprawy zostaną podane. Odbyła się dyskusja merytoryczna, rzeczowa i ustalono, że do sprawy radni wrócą w późniejszym terminie. Przed wyjazdem na urlop Przewodniczący Rady spotkał się z p. Burmistrem, który potwierdził, że stanowiska nie zmieni. Dużo zostało powiedziane, są materiały dotyczące utraty zaufania do P. Skarbnik. Poprosił jeszcze o to, że gdyby jeszcze ktoś miał wnioski to może je zgłosić na sesji.

Radna Domagała powiedziała, że Przewodniczący Rady wspomniał, że radni mają materiały dotyczące odwołania, radni mają tylko uchwałę i króciutkie uzasadnienie z podaniem podstaw prawnych odwołania a więc nie ma materiałów wyjaśniających.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest tylko projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i to miał na uwadze.

P. Radca powiedziała, że taka uchwała nie wymaga aby w uzasadnieniu szczegółowo podać przyczynę odwołania. Stosunek pracy z powołania jest to taki stosunek, że w każdym czasie można każdego powołać i odwołać bez podania przyczyn. Jest to stosunek mało trwały a ustawa o pracownikach samorządowych mówi, że Skarbnik jest powoływany i odwoływany.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęło dzisiaj pismo od Pani Bożeny Skóry Skarbnika Gminy. Przewodniczący Rady odczytał pismo (w załączeniu).

Wystąpił Pan Roman Wójcik, który powiedział, że przez 25 lat był radnym przez większość Przewodniczącym Rady, z racji tego współpracował ściśle z obecną Panią Skarbnik Bożeną Skórą. Było przyjmowanych 20 budżetów jak był

Przewodniczącym Rady i 4 razy Wiceprzewodniczącym Rady to nigdy Regionalna Izba Obrachunkowa -organ Ministerstwa Finansów, fachowcy nie wносиła uwag. Zawsze Komisja Rewizyjna, Budżetowa wyrażała pozytywną opinię. Jak przeczytał w internecie, że jest sesja nadzwyczajna i odwołanie Skarbnika to pomyślał, że jest to żart. Raptownie to się zadziało i jak można taki wniosek wystawić? Zaaapelował do radnych o podejście rozsądne i rozwiązanie sprawy pozytywnie.

Wystąpił Burmistrz i odniósł się do wypowiedzi P.Przewodniczącego byłej kadencji.

Burmistrz nie ma uwag do pracy p.Skarbnik jako fachowca pod względem merytorycznym i fachowego podejścia do budżetu. Nie o to chodzi, nie jest rozstrzygana sprawa kompetencji p.Skarbnik bo wie, że Pani Skarbnik jest wybitnym fachowcem jeśli chodzi o budżet i ma tego świadomość. Wniosek o odwołanie Pani Skarbnik złożył z następujących powodów: najważniejszym powodem jest utrata zaufania a na utratę zaufania wpłynęło: dezorganizacja pracy Urzędu, nie wykonywanie poleceń służbowych, przekroczenie uprawnień, brak kreatywnego działania mającego na celu pozyskiwanie środków zewnętrznych do budżetu Gminy. To jest powód, dla którego Burmistrz złożył wniosek, stanowczo podkreślił, że nie ma żadnych uwag ani nawet prawa kwestionować kompetencji Pani Skarbnik bo ona je ma. Nie ma jedynie dobrej współpracy z Panią Skarbnik Burmistrz obecnej kadencji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za odwołaniem głosowało 6 radnych, 8 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została odrzucona, nie przyjęta .

W tym punkcie obrady opuściła radna Ćwiklińska Renata.

Przewodniczący Rady powiedział, że głosowanie było jak było nie będzie dociekał kto jak głosował, deklaruje nadal współpracę z Burmistrzem, przyjmując mandat radnego czy funkcję Burmistrza zdawano sobie sprawę, że będą trudne sprawy. Ta trudna sprawa została dzisiaj rozstrzygnięta, te trudne sprawy na pewno jeszcze będą i to co powiedział p.Požoga, że trochę to osobami wstrząsnęło i mogło nie dojść do sporawy będzie meritum na przyszłość.

Ad.5.Z-ca Burmistrza poprosiła o przyjęcie do wiadomości, że będzie chyba kolejna sesja nadzwyczajna, bo uchwałą intencyjną przyjęto wynagrodzenie dla nauczycieli odchodzących na emeryturę. W tej chwili potrzeba zmian w regulaminie i po to sesja nadzwyczajna aby wymieścić się w czasie.

Głos zabrała p.Bożena Skóra – na wstępie podziękowała tym radnym, którzy nie głosowali za jej odwołaniem, jednocześnie to co przekazała w swoim piśmie to deklaruje dalszą współpracę na poziomie takim jak do tej pory i nieprawdą jest ,że współpraca z P. Burmistrzem się nie układała, zawsze chciała z P.Burmistrzem

współpracować i obiecała na sesji.. Poprosiła Burmistrza o weryfikację dokumentów, słów, które są przekazywane od osób nieodpowiedzialnych za tą Gminę.

Burmistrz stwierdził, że p.Skarbnik ma rację, dobra współpraca jest ważna ale były przypadki inne, taki przykład jak zmiana decyzji Burmistrza, gdzie Burmistrz jest w pracy poświadczając nieprawdę to nie jest dobra współpraca. Radni zdecydowali tak, szanuje radnych, szanuje społeczeństwo, Burmistrz spróbuje z P.Skarbnik współpracować. Zaufania w tym momencie Burmistrz nie ma, może najbliższe tygodnie, miesiące, lata spowodują, że to zaufanie i współpraca zafunkcjonują. Po stronie Burmistrza jest też dużo dobrej woli.

Radny Gawlik - Pani Skarbnik, wbrew temu jak głosował , szanując wynik Rady podziękował Burmistrzowi i p.Skarbnik za deklarację współpracy .

Radna Domagała-poinformowała, że będą przyjmowane wnioski na projekty , mogą je zgłaszać stowarzyszenia, zgłosiła prośbę aby przy konstrukcji nowego budżetu zabezpieczyć kwoty na wkład własny dla stowarzyszeń w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Ad.6.Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Prot.

INSPEKTOR

*Małgorzata Stojak*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
w Krotowie

*Szymon Pajak*

# RADA MIEJSKA

w Kunowie  
10.08.2015

Bożena Skóra

Kunów, 2015-08-03

Skarbnik Gminy

132

Panie Przewodniczący

Panie i Panowie Radni Rady Miejskiej w Kunowie

Na stanowisku Skarbnika Gminy pracuję od stycznia 1991 roku. Przez ten okres realizowałam swoje obowiązki pracownicze sumiennie, rzetelnie, uczciwie zgodnie z przepisami prawa. Funkcję Skarbnika sprawowałam za poprzedników obecnego Burmistrza tj. Burmistrzów Pana Andrzeja Jabłońskiego, Pana Ireneusza Ożdżyńskiego i Panią Beatę Dudę. Byłam odpowiedzialna za finanse gminy i realizację budżetów w różnych okresach uwarunkowanych zmieniającymi się przepisami prawnymi w zakresie gospodarki finansowej gmin. Zawsze budżety gminy Kunów były bardzo trudne do realizacji ale wspólnymi siłami z Burmistrzami i Radą Miejską wykonanie budżetów w poszczególnych latach odbywało się zgodnie z przepisami prawa, co zostało potwierdzone pozytywnymi opiniami wydanymi przez Składy Orzekające RIO Kielce. Finanse gminy były przedmiotem kilkudziesięciu kontroli przeprowadzonych przez instytucje takie jak: RIO Kielce, NIK, Urząd Kontroli Skarbowej, Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski i inne. Protokoły kontroli były pozytywne i nigdy żadne sprawy nie były skierowane do organów ścigania za przestępstwa.

Pragnę dodać, że praca Skarbnika nie polega tylko na kierowaniu referatem finansów ale na ścisłej współpracy z kierownikami referatów w urzędzie, Dyrektorami placówek oświatowych, Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej, Dyrektorem Biblioteki i głównymi księgowymi tych jednostek. Współpracę z w/w zakresie realizacji budżetu gminy oceniam na bardzo dobrą.

Zawsze ceniałam sobie współpracę i zrozumienie Radnych przy podejmowaniu decyzji w zakresie przyjmowania uchwał dotyczących finansów gminy.

W czasie okresu urzędowania Burmistrza Pana Lecha Łodeja mój poziom pracy, odpowiedzialność, rzetelność i wykonywanie zadań nałożonych na Skarbnika ustawą o finansach publicznych nic się nie zmienił. Nie zrobiłam niczego niezgodnego z prawem w zakresie finansów publicznych. Nie obawiam się wyników żadnych kontroli finansowych.

Przedstawiając powyższe, pragnę zwrócić się do Pań i Panów Radnych, w szczególności do radnych z którymi współpracowałam przez kilka kadencji o indywidualną ocenę mojej pracy opartą na faktach i podjęcie własnej decyzji w sprawie odwołania mnie ze stanowiska Skarbnika. Szczególny apel kieruję do Przewodniczących Komisji Budżetowej Panów Stanisława Pożogi i obecnego Pana Ryszarda Gawlika.

Jednocześnie deklaruję współpracę z obecnym Burmistrzem-Panem Lechem Łodejem, który złożył wniosek o odwołanie mnie ze stanowiska z nieznanymi mi powodów.

Proszę o odczytanie mojego stanowiska przed głosowaniem, za wysłuchanie dziękuję

Bożena Skóra